
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1551 del 17/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1551 Del 17/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore della Casa dei Piccoli gestita dalla Ditta Aurora
Società Cooperativa dal 1° al 31 Dicembre 2023

CIG: Z363D4F363

IL DIRIGENTE

Preso atto della comunicazione dell’Assistente Sociale Dott. Francesco Fragale, prot.

n°0039546 del 13/10/2023 con la quale comunica di aver disposto in data 29/09/2023 il

ricovero di un minore presso la Comunità Educativa “La Casa dei Piccoli” gestita dalla

Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a

Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467 almeno fino al 31/12/2023;

Visto che la stessa Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale ha comunicato a

questo ente che la quota di compartecipazione del Comune di Forte dei Marmi è pari ad

€. 150,00 al giorno (compresa IVA al 5%);

Ritenuto, pertanto di impegnare per il pagamento delle rette relative al periodo dal 1°

al 31 Dicembre 2023 l’importo di € 4.700,00 in favore della Ditta Aurora Società

Cooperativa Sociale con sede in via Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA:

02331930467;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale prot.

INAIL_40440925 valido sino al 23/01/2024;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C.,

tramite procedura informatica, il seguente codice CIG: Z363D4F363;

Visto l’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010;

Vista la Delibera 1076/2010 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti

della Lombardia;

Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010 e delle

indicazioni del parere 1076/2010 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei

Conti per la Lombardia;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa

di cui ai capitoli di bilancio assegnati;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1551 del 17/11/2023

2 di 3

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario

2023/2025;

Ritenuto quindi di dover procedere al fine di assicurare un servizio essenziale come

quello fornito dalla Ditta citata;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023 di conferimento di incarico di

Dirigente “1° Settore Finanziario Commercio Personale alla Dott.ssa Antonella Bugliani;

Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al

31.12.2023 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:

“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si danno per ripetute di avvalersi delle

prestazioni della struttura Casa dei Piccoli gestita dalla Ditta Aurora Società

Cooperativa Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a Viareggio (LU) C.F.- P.IVA:

02331930467

di impegnare a tal fine sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del

Bilancio 2023:

1. l’importo di € 4.700,00 in favore della struttura Casa dei Piccoli gestita dalla

Ditta Aurora Società Cooperativa Sociale con sede in via Bruno Buozzi n°2 a

Viareggio (LU) C.F.- P.IVA: 02331930467 per la spesa derivante dalla retta per il

ricovero nella suddetta struttura relative al periodo dal 1° al 31 Dicembre 2023;

(CIG: Z363D4F363);

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti

di competenza;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa, ai sensi dell’Art. 184

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.

e come previsto dal Regolamento di Contabilità;

di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio

del Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività

amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1551 del 17/11/2023

3 di 3

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1508 N. 3411 € 4.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AURORA Soc. Coop. Sociale
Codice Fiscale: 02331930467 - P.Iva: 02331930467

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore della Casa dei Piccoli gestita dalla Ditta Aurora Società Cooperativa dal 1°
al 31 Dicembre 2023

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


